

Registrieren Sie Ihr Unternehmen auf der DATEV E-Rechnungsplattform! Seit Ende Mai 2024 steht Ihnen die Plattform in einer ersten Version zur Verfügung.

Deutschland wird digital. Damit wird auch die Finanzbuchhaltung in Ihrem Unternehmen digitaler, transparenter, einfacher und moderner. Der Einsatz elektronischer Rechnungen wird dabei eine wesentliche Rolle spielen, zumal Unternehmen bereits ab dem 01.01.2025 gesetzlich verpflichtet sind, elektronische Rechnungen empfangen zu können. Darüber hinaus ist mit dem Umsatzsteuer-Meldesystem perspektivisch geplant, den Austausch aller E-Rechnungen in Deutschland über "E-Rechnungsplattformen" zu steuern. Die E-Rechnungsplattform wird die entsprechenden Anforderungen an die Umsatzsteuer-Meldung unterstützen und eine tragende Rolle bei der Erstellung und Übermittlung der dann erforderlichen Meldedatensätze einnehmen. DATEV wird sich als Anbieter einer E-Rechnungsplattform am Markt positionieren.

Ihr Unternehmen möchte mit der E-Rechnung durchstarten? Ausgezeichnet!

Damit Sie von den Vorteilen der DATEV E-Rechnungsplattform profitieren können, muss Ihr Unternehmen E-Rechnungen mit Software-Lösungen erstellen und eingehende E-Rechnungen weiterverarbeiten können. Hierfür bietet DATEV Software an, die bereits alle gesetzlichen Anforderungen erfüllen. Weitere Informationen finden Sie unter > go.datev.de/e-rechnung.

Der Rechnungsprozess ist in Ihrem Unternehmen bereits gesetzeskonform? Klasse!

Dann gehen Sie den nächsten Schritt und registrieren Sie sich auf der DATEV E-Rechnungsplattform. Mit den geplanten Anwendungen auf der DATEV E-Rechnungsplattform gestalten Sie zukünftig den Rechnungsdatenaustausch mit Ihren Geschäftspartnern noch komfortabler. So kann Ihre Steuerberatungskanzlei im Rahmen der Buchhaltungs- und Jahresabschluss-Erstellung auf Ihre Daten zugreifen.

Was Sie erwartet – Ausblick

Mehr Komfort und Automatisierung im digitalen Rechnungswesen

- Mit Ihrem persönlichen Postfach können Sie E-Rechnungen einfach empfangen und verarbeiten. Und das bei höchster Sicherheit: Über Ihre eigene E-Mail-Adresse werden Ihnen die E-Rechnungen direkt in Ihr Postfach zugestellt, auf Viren geprüft und visualisiert.
- Die Plattform sorgt für den automatischen Versand der Rechnungen über ihre angebundenen Softwarelösungen und die Bereitstellung für nachgelagerte Systeme.
- Rückmeldungen über den Versandstatus und Empfang der elektronischen Rechnungen geben Sicherheit und sorgen für hohe Transparenz – Zahlungsfristen werden für alle Beteiligten nachvollziehbar.

Gut vernetzt mit den Geschäftspartnern – für mehr Agilität und Wettbewerbsfähigkeit

Vernetzen Sie sich künftig mit Ihren Geschäftspartnern direkt auf der Plattform. Tauschen Sie darüber automatisch die Informationen aus, die Sie und Ihre Geschäftspartner für digitale und zunehmend automatisierte Rechnungswesenprozesse benötigen. Fördern Sie so die Zusammenarbeit zwischen Ihrem Unternehmen, Ihren Geschäftspartnern und Ihrer steuerberatenden Kanzlei.

Sie nutzen ERP- oder Branchen-Software und Dokumenten-Management-Systeme anderer Anbieter. Kein Problem!

Über eine API-Anbindung können Softwareanbieter die Erstellung, den Versand und den Empfang von E-Rechnungen für ihre Kunden nach Bedarf an die Plattform auslagern. Dabei wird diese optimal in die kollaborativen Prozesse zwischen Ihrem Unternehmen und Ihrer Steuerberatungskanzlei eingebunden.

Vom ersten Tag an gesetzeskonform

- Mit der DATEV E-Rechnungsplattform können Sie ab dem 01.01.2025 gesetzeskonform E-Rechnungen empfangen. In weiteren Ausbaustufen ist dann auch der Versand von E-Rechnungen, in Verbindung mit DATEV-Lösungen, geplant.
- Zukünftige Anforderungen zum Umsatzsteuer-Meldesystem wird DATEV fristgerecht umsetzen.
- Ihre gewohnten DATEV-Lösungen im Kontext E-Rechnung, wie z.B. DATEV Unternehmen online, DATEV Mittelstand-Programme, können Sie weiterhin nutzen, da diese ebenfalls E-Rechnungskonform sind und über Schnittstellen an die DATEV-Plattform angebunden werden.



2024-06-01 © DATEV eG 2024, alle Rechte vorhehalten

Registrieren Sie sich auf der DATEV E-Rechnungsplattform!

Unterstützen Sie den Aufbau einer starken Community – und der gesamte Berufsstand wird profitieren! Alles Weitere finden Sie unter > www.datev.de/web/de/aktuelles/e-rechnung-mit-datev/datev-e-rechnungsplattform/.

SZENDRYK+PARTNER mbB

Loher Straße 1 58332 Schwelm www.szendryk-partner.de Telefon: 02336-472700

E-Mail: kanzlei@szendryk-partner.de